



Nota van Inlichtingen 2 bij: Groenonderhoud Binnenduin - gemeente Beverwijk

Gepubliceerd onder kenmerk: BW 202501-2400320

Datum: 7 januari 2026

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Vraag 8, NVI1	Vraag 8: U geeft aan dat er een extra post is opgenomen, maar hiervoor heeft u een reeds bestaand nummer gebruikt: 141030. Hierdoor is de 'oude' post 141030 hernoemd naar post 141040. Dit is echter niet aangegeven in de Nota, waardoor er een grote kans is dat dit niet juist verwerkt wordt door de aannemers. Graag zouden we u willen vragen om hier een duidelijke mededeling over de te doen naar de diverse partijen, zodat er geen onjuiste inschrijvingen gedaan worden.	Dit is correct.
2	Vraag 8, NVI1	Vraag 8: Als we de hoeveelheid van de extra post 141030 narekenen komen we op 28,92 are in plaats van de genoemde 2892 are. Zou u ofwel de eenheid kunnen aanpassen naar m2, danwel de hoeveelheid naar beneden kunnen bijstellen?	Hoeveelheid is aangepast (28.92 are), eenheid hoort bij bestekspost.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
3	Vraag 9,10 en 14, NVI1	Vraag 9 + 10 + 14: De gestelde vraag gaat over de tekstuele onderbouwing van de post, u geeft enkel als antwoord "Aangepast". Hierdoor begrepen wij dat alleen de tekstuele onderbouwing was aangepast; echter blijkt bij extra controle dat ook de verrekenbare hoeveelheid is aangepast. Hoewel u strikt genomen inderdaad aangeeft dat de post is aangepast, kan dit ook bij andere partijen voor verwarring zorgen; zeker doordat er ook een verschuiving van de nummering is bij 141030 en 141040. Zou u hierover een melding kunnen doen naar de partijen om te voorkomen dat er onjuiste inschrijvingen gedaan worden?	Dit is correct. In de 1e NVI zijn in deze besteksposten zowel de hoeveelheden als de tekst aangepast.
5	Vraag 13, NVI1	Vraag 13: Bij het beantwoorden van de vraag geeft u niet aan dat ook de verrekenbare hoeveelheid van post 141090 is aangepast; zou u dit kunnen melden aan de andere partijen om te voorkomen dat er onjuiste inschrijvingen worden gedaan? Aanvullend merken wij op dat de nieuwe verrekenbare hoeveelheid licht afwijkt van de werkelijke hoeveelheid: dit zou 129,6 are moeten zijn.	Naast de tekst is ook de hoeveelheid aangepast. Dit zou inderdaad 129,6 are moeten zijn.
6	Bestekspost 141080	Opmerking aanbestedende dienst	Bestekspost 141080 was overbodig en is verwijderd.
***	*****	*****	*****